Приложение № 1

к Правилам приёма обучающихся в ШКИ ГОБПОУ МКИ

Директору ГОБПОУ МКИ Ващенко М.Г.

ДИСТАНЦИОННАЯ АНКЕТА (https://vk.com/app5619682_-231045405)

Фамилия, имя, отчество поступающего

Дата рождения поступающего

Наименование образовательного учреждения

поступающего

Посещает ли поступающий другие

дополнительные занятия (сфера/направление,

длительность посещения)

Навыки владения персональным компьютером:

отлично (знание программ)

хорошо (владение базовыми навыками)

удовлетворительно (минимальный набор

навыков)

плохо (отсутствие навыков)

Готовность участвовать в выездных

мероприятиях в рамках образовательного

процесса (да, нет)

Фамилия, имя, отчество родителей (законных

представителей) поступающего

Контактный телефон родителей (законных

представителей) поступающего

Приложение № 2

к Правилам приёма обучающихся в ШКИ ГОБПОУ МКИ

Директору ГОБПОУ МКИ

М.Г. Ващенко

от _____________________________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ

Прошу зачислить моего ребенка (Ф.И.О. полностью):

_____________________________________________________________________________________

на обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в Школу

креативных индустрий ГОБПОУ МКИ.

Сведения о ребенке:

Дата рождения________________________________________________________________________

Место рождения ______________________________________________________________________

Гражданство_________________________________________________пол_____________________

Документ, удостоверяющий личность ________________ серия______ номер___________________

Кем выдан ___________________________________________________________________________

_________________________, дата выдачи_________________, код подразделения______________

Адрес фактического проживания ребёнка_________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Какое образовательное учреждение посещает (школа)____________________ класс _____________

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать (Ф.И.О.) _______________________________________________________________________

Контактный телефон___________________________________________________________________

Отец (Ф.И.О.)________________________________________________________________________

Контактный телефон___________________________________________________________________

Приложение:

1. Копия свидетельства о рождении ребёнка или паспорта (либо копия заверенного

нотариусом перевода на русский язык свидетельства о рождении ребёнка или паспорта, в случае,

если документы частично или полностью составлены на иностранном языке);

2. Согласие на обработку персональных данных;

3. Согласие на выездные экскурсии и участие в мастер-классах;

4. Согласие на фото и видеосъёмку;

Дополнительно сообщаю:

На основании п.2 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ» с

Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Положением о ШКИ,

Правилами приёма в ШКИ, Правилами внутреннего распорядка обучающихся, Положением о

порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся, с образовательными программами и

иными локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности учащихся ОЗНАКОМЛЕН(А)

«___» ___________ _______ г.        __________________ /____________________________________________/

   (дата)     (подпись)         (Ф.И.О. родителя/законного представителя)

Я ___________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

в соответствии с п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-Ф «О персональных данных»,

даю СОГЛАСИЕ на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка,

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование,

распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение, передачу третьим лицам

персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Данное согласие действует весь период обучения ребёнка в учреждении и до окончания срока

хранения документов, содержащих вышеуказанные персональные данные, установленного

действующим законодательством.

Я уведомлен(-а) о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время.

Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определённом

законодательством Российской Федерации.

«___» ___________ _______ г.   ___________________ /______________________________________________/

     (подпись)   (Ф.И.О. родителя/законного представителя)

Подпись

Секретаря приёмной комиссии       ____________________ /__________________________________________/

     (подпись)                 (Ф.И.О.)

«___» ___________ _______ г.

Приложение № 3

к Правилам приёма обучающихся в ШКИ ГОБПОУ МКИ

Директору ГОБПОУ МКИ

М.Г. Ващенко

от _____________________________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я, ___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

являясь родителем (законным представителем)

_____________________________________________________________________________________________
(ФИО учащегося полностью)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие

Государственному областному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Мурманский

колледж искусств» (далее – Образовательная организация), расположенному по адресу: г. Мурманск, ул.

Воровского д. 14,  на обработку моих персональных данных и данных моего ребёнка в целях обеспечения

организации учебного процесса:

 фамилия, имя, отчество;

 пол;

 дата рождения;

 паспортные данные /данные свидетельства о рождении;

 адрес (место прописки, место проживания)

 контактные телефоны;

 сведения об общеобразовательном учреждении, в котором обучается ребенок (школа, класс);

 сведения об обучении в Образовательной организации (дата поступления, год обучения, результаты

промежуточной и итоговой аттестации, сведения о результатах участия в учебных, методических и

концертно-просветительских мероприятиях, проводимых в ШКИ, дата и причина отчисления);

 сведения, содержащиеся в свидетельстве о постановке на учет в налоговом органе (при необходимости).

Под обработкой персональных данных подразумевается осуществление любых действий в отношении моих

персональных данных и данных моего ребенка, которые необходимы для достижения указанной выше цели,

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

передачу в рамках уставной деятельности, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а

также иные операции, предусмотренные действующим законодательством РФ.

Обработка персональных данных может осуществляться как с использованием средств автоматизации, так и

без их использования (на бумажных носителях).

Я проинформирован(а) и согласен(а) с тем, что в целях уставной деятельности информация об образовательной

организации может размещаться в открытых общедоступных источниках информации, таких как:

информационные стенды в помещениях ГОБПОУ МКИ и его структурного подразделения Школы креативных

индустрий, печатные издания, СМИ, официальный сайт учреждения (https://mki-51.ru/), группах учреждения

социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/murmanskcollegeofarts, https://vk.com/shki_murmansk,

https://vk.com/otdelrxo51) и др. Разрешаю использовать в вышеуказанных целях для  публикации в открытых

источниках информации персональные данные следующих категорий:

 фамилия, имя, отчество ребенка;

 сведения о результатах его участия в учебных, методических и концертно-просветительских мероприятиях;

 фотографии и видеозаписи с участием ребенка, сделанные открыто, в целях уставной деятельности

образовательной организации на публичных учебных, методических и концертно-просветительских

мероприятиях.

Данное согласие действует весь период обучения ребёнка в учреждении и до окончания срока хранения

документов, содержащих вышеуказанные персональные данные, установленного действующим

законодательством.

Согласие может быть отозвано в любое время на основании моего письменного заявления.

« _____» __________________ 20_____г.     ________________________      ___________________________________________
(подпись)                                                   (ФИО)

Приложение №4

к Правилам приёма обучающихся в ШКИ ГОБПОУ МКИ

Директору ГОБПОУ МКИ

М.Г. Ващенко

от _____________________________________________________
(Ф.И.О полностью)

СОГЛАСИЕ НА УЧАСТИЕ В ВЫЕЗДНЫХ ЭКСКУРСИЯХ И МАСТЕР-КЛАССАХ

Я,___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося)

даю согласие на участие моего ребенка

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

обучающегося в Школе креативных индустрий – структурном подразделении Государственного

областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж

искусств» (далее по тексту – ГОБПОУ МКИ) в выездных экскурсиях и мастер-классах,

организованных в рамках дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

художественной направленности «Креативные индустрии».

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует бессрочно. Оно

может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее Согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, законным представителем которого являюсь.

«____» ________________ 20___ г.            __________________/______________________________/

Приложение №5

к Правилам приёма обучающихся в ШКИ ГОБПОУ МКИ

Директору ГОБПОУ МКИ

М.Г. Ващенко

от _____________________________________________________

СОГЛАСИЕ

НА ФОТО- И ВИДЕОСЪЁМКУ, РАЗМЕЩЕНИЕ, ОБРАБОТКУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ

ИЗОБРАЖЕНИЙ И ВИДЕОЗАПИСЕЙ

Я,___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося)

как законный представитель

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

обучающегося в Школе креативных индустрий – структурном подразделении Государственного

областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж

искусств» (далее по тексту – ГОБПОУ МКИ) по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе художественной направленности «Креативные индустрии»,

настоящим даю своё согласие на фото- и видеосъёмку моего ребёнка и его работ, на использование

полученных в результате фотосъёмки и видеозаписи фотографических изображений и видео на

любых носителях, для любых целей, не противоречащих законодательству Российской Федерации.

Я даю согласие на компиляцию изображений и видеозаписей с другими изображениями,

видеозаписями, текстом и графикой, пленкой, аудио, аудиовизуальными произведениями, а также

на монтаж, изменение, переработку и обнародование изображений и видеозаписей.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует бессрочно. Оно

может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее Согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, законным представителем которого являюсь.

«____» ________________ 20___ г. _________________/__________________________________/